[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 02/2018
Assunto: Pede providencias
Autores: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja providenciada a manutenção da quadra de esportes do Bairro do Barreiro.

JUSTIFICATIVA:

O Pedido ora apresentado se faz necessário, pois desde a sua construção até hoje, a referida quadra não recebeu nenhuma manutenção. Por isso os frequentadores do espaço, reivindicam algumas melhorias como conserto do alambrado, reforma do piso, pintura geral e demarcação das linhas, para possibilitar as mínimas condições de uso do local.

Esperando que a aludida proposição seja coroada de êxito, renovo- lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 26 de fevereiro de 2018.
Respeitosamente
Willian Eduardo Pereira
Vereador

1